
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Decreto Rettorale repertorio n.1228 

                              Protocollo n.27171 
 

IL RETTORE 
 

VISTA   la Legge n. 264 del 2.8.1999 recante norme in materia di accessi 
ai corsi universitari;  

VISTI   il Decreto del  MIUR del 15 giugno 2011 con il quale sono stati 
determinati modalità e contenuti delle prove di ammissione ai 
corsi di cui all’art.1, comma 1, lettere a) e b) della citata legge 
264; 

VISTA  la nota del 2 agosto 2011, prot. n. 1267, della Preside della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia  relativa alla proposta delle 
commissioni per i concorsi citati  deliberata dal CF in data 26 
luglio 2011;  

VISTI  i Decreti Rettorali  n 1079/2011 e 1085/2011 con i quali sono stati 
banditi i concorsi di ammissione, per l’A.A. 2011/2012, 
rispettivamente al Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria e ai corsi di Laurea 
delle Professioni Sanitarie di durata triennale; 

VISTI  i Decreti del MUR del  27.6.2011 e 5.7.2011 relativi alla 
determinazione, per l’a.a.2011/2012, del numero di posti a livello 
nazionale, nonché la ripartizione dei posti stessi tra le Università; 

    
D E C R E T A 

 
Le commissioni per i concorsi di ammissione alla Facoltà di Medicina e Chirurgia per 
l’A.A.2011/2012 sono così costituite:  
 

ART. 1   
C.L.M. IN MEDICINA E CHIRURGIA E ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA  

(5 settembre 2011) 
Membri effettivi:  

1. Massimo Casacchia  (Presidente) 
2. Roberto Gatto  (Presidente Supplente) 
3. Loreto Lancia  
4. Elio Nardecchia 
5. Simona Sacco 
6. Mario Giannoni 
7. Giuseppe Marzo 
8. Giovambattista Desideri 
9. Mauro Arcangeli 
10. Pietro Leocata 
11. Tommaso Cutilli 
12. Rocco Pollice 
13. Giuseppe Frieri 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

14. Carmine Marini 
15. Franco Serri 
16. Mario Baldi 

 
Membri supplenti:  
 

1. Cinzia Leuter 
2. Clara Balsano 
3. Annalisa Monaco 
4. Pierpaolo Vittorini 
5. Antonio Famulari   

  
Supporto tecnico:  

1. Santarelli Vincenzino 
2. Coletti Luciano 

 
ART. 2 

CORSI DI LAUREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE DI DURATA 
TRIENNALE 

(8 settembre 2011) 
 
Membri effettivi: 
 

1. Roberto Crisci  (Presidente) 
2. Leopoldo Spadea  (Presidente Supplente) 
3. Giovanni Farello 
4. Enzo Sechi 
5. Elvira D’Alessandro 
6. Loreto Lancia 
7. Sergio Leardi 
8. Giovanni Nigro 
9. Paolo Onori 
10. Giuseppe Celenza 
11. Carmela Ciccarelli 
12. Renato Galzio 
13. Claudio Chimenti 
14. Fabrizia Brisdelli 
15. Dina Di Giacomo 

 
Membri supplenti 
 

1. Mario Schietroma 
2. Roberta Sferra 
3. Giuseppe Placidi 
4. Marco Ciancaglini 
5. Maria Penco 
6. Corrado Ficorella 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Supporto tecnico:  
  

1. Santarelli Vincenzino 
2. Coletti Luciano 

 
ART. 3 

 
Alle  commissioni  di cui all’Art. 1 e 2 è rimessa ogni responsabilità in ordine al 
regolare svolgimento delle prove. Il responsabile del procedimento relativo alla prova di 
ammissione ed alla formazione della graduatoria di merito, ai sensi della legge 241/90, è 
il Presidente della Commissione Esaminatrice.   
 

 
L’Aquila, 17 agosto 2011         
        
 
      Per IL RETTORE 
                 Prof. Ferdinando di Orio 
       F.to Prof. Roberto Volpe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studen ti Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Responsabile: Dott.ssa Carla Gianvincenzo � 0862 433522  � carla.gianvincenzo@cc.univaq.it 
Segreteria Studenti: � 0862  433674  fax 0862 433673  � segreteria.medicina@cc.univaq.it 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 


